
48

(red)

Inovativní modulární a  multirážový 
model CZ BREN 3 podle výrobce 
vyniká vysokou přesností, extrémní 

odolností, velkým střeleckým komfor-
tem a naprostou spolehlivostí. Všechny 
varianty třetí generace pušek CZ BREN 
splňují požadavky testů NATO AC/225 
D/14 a jejich uživatelé se na ně mohou 
spolehnout i  v  nejnáročnějších pod-
mínkách, ať už jde o  vysoké či nízké 
teploty, slanou vodu, písek, bláto nebo 
prašnost.

CZ BREN 3 přichází na trh ve dvou 
základních rážích a s několika délkami 
hlavně. V ráži 5,56 × 45 mm NATO jsou 
pušky dostupné se 7ʺ, 11ʺ, 14,5ʺ a  16,5ʺ 
hlavní, v  ráži 300 AAC Blackout jsou 
k dispozici délky 7ʺ a 9ʺ. Ve všech pří-
padech jde o přesné hlavně vyráběné 
kováním zastudena, jejichž životnost je 
zvýšena chromováním vývrtu. Odběr 
prachových plynů z vývrtu lze upravit 
třípolohovým regulátorem pro optima-
lizaci funkce při použití tlumiče hluku 
nebo v případě nepříznivých podmínek 
či znečištění zbraně.

Plně oboustranné nebo z obou stran 
dostupné ovládací prvky ve stylu AR 
zahrnují 45° volič režimu střelby (s polo-
hami zajištěno/jedna rána/střelba dáv-

www.streleckarevue.cz | srpen 2024

Vojenské zbraně

kou), záchyt zásobníku a záchyt závěru 
(ten je na levé straně pouzdra závěru 
a také uvnitř lučíku spouště). Napínací 
páka se při střelbě nepohybuje a  je 

Na trh služebních zbraní právě vstupuje třetí generace pušek CZ BREN, které jsou 
v současné době ve výzbroji Armády České republiky i dalších ozbrojených složek 
ve světě. Mezi ně patří francouzská protiteroristická jednotka GIGN, mexická 
federální policie, portugalské vojenské letectvo nebo maďarské ozbrojené síly.

Nová puška 
CZ BREN 3

CZ BREN 3 5,56 × 45 mm NATO 




